*While rivers run to ocean,  
while on the mountains shadows move over slopes,  
while heaven feeds the stars,  
ever shall your honour, your name, and your praises abide.*<sup>14</sup>

---

<sup>12</sup> The duke may not have appreciated Piccolomini's remark on his advanced age. Piccolomini, however, applied the figure to himself as pope, in his orations on the Congress of Mantua

<sup>13</sup> Vergilius Maro, Publius (70-19 BC): Roman poet

<sup>14</sup> Vergilius: *Aeneis*, 1.607-609

[3] ad te nunc venio, magne parens ecclesiae Papiensis, quem prima sedes huc legatum misit. gratissima fuit tua presentia in hoc loco, ad res bene gerendas eloquentia ac prudentia tua singularis adjumento non parvo fuit. agimus ingentes gratias domino apostolico, qui te direxit, teque magnopere commendamus, qui nulla in re defuisti. que hic gesta sunt, tuum erit apostolice pietati referre atque hortari, ut que suo incumbunt officio expleat, in altero concilio legatum habeat. opus hoc sanctissimum, quod fruenti animo inchoavit, ferventiori studio prosequatur. hac inclita natio Germanica, que ceteris in rebus apostolico culmini devotissima est, in hoc certe negotio fidei sue sanctitati obsequentissimam se prebebit.

[4] tu quoque, Casimiri serenissimi regis Polonie ac magni Lituanie ducis orator, regem tuum super {562} his, que gesta hic sunt et que gerenda superant, certiorem efficies, cuius mentem ad commune bonum paratam libenter audivimus ejusque propositum cesaree sublimitati non sine debita commendatione referemus. prestet autem ipse facto, quod verbo promittit; assurgat totis viribus, quando sua potissimum interest, dum Turchi bello premuntur; in Grecia prelum cum Tartaris, in Moldavia sive in Valachia miscere, ne alteri alteris auxilio esse possint. sic enim disjuncte due validissime gentes facilius opprimentur. deserat rex tuus Prutenicum bellum, quod Christianis noxium est, atque ad infideles arma sua convertat, unde possit et laudem mereri et fructum capere.

[5] similiter et vos, clarissimi ac potentis Sabaudie ducis oratores, domum redeuntes, que vidistis et audivistis domino vestro nota efficietis curabitisque, ut ad futurum concilium legatos de sua mente instructos mittat, ut qui nunc dicti cesaris parens fuit, tum quoque fidelem principem et imperatori obsequentem se exhibeat.

[6] idem vos ceteri, qui adestis, sive principum sive civitatum vices agentes, erga eos, qui vos miserunt, efficietis, ut quod bene ceptum est opus, ad honorem divini nominis salutemque Christiani populi et hujus inclite nationis decus atque imperii sacri gloriam optime consummari possit.